Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (31) 3688-1300 1

6° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS N° 034/2023

Processo Licitatório n° 003/2023
Pregão Eletrônico n° 003/2023

Contratada: Rondave Ltda  - CNPJ n° 25.480.914/0001-28

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM CONDUTOR, COM FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEL, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO OU PROTEÇÃO VEICULAR EM BENEFÍCIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no artigo 65, § 8°, da Lei Federal 8.666/93, determina o apostilamento ao
Contrato de Prestação de Serviços n° 034/2023, em decorrência de reajuste de valor
dos materiais e insumos/veículos, conforme Cláusula Segunda do 3º Termo Aditivo,
calculado a partir do INPC (IBGE), referente ao período acumulado de março de 2024 a
fevereiro de 2025, retroagindo seus efeitos a 02/03/2025, conforme discriminado abaixo:

ITEM QTD UN ESPECIFICAÇÃO MARCA

VALOR
UNITÁRIO
ANTERIOR

R$

%
REAJUSTE

VALOR
UNITÁRIO

REAJUSTADO
R$

VALOR
TOTAL

MENSAL
REAJUSTADO

 R$

1

120

UN

LOCACAO DE VEICULO

UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO
VOLUME PARA TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS COM MOTORISTA
ADMINISTRATIVO - 44 HORAS SEMANAIS

MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.8 COM
MÍNIMO DE 1.740 CILINDRADAS E
POTÊNCIA MÍNIMO 130 CV. COMBUSTÍVEL:
BI-COMBUSTÍVEL (FLEX). PORTAS:
MÍNIMO 5 PORTAS E 01 TRASEIRA COM
FOLHA DUPLA OU BASCULANTE.
PINTURA: BRANCA. ACESSÓRIOS: AIR
BAG, FREIOS ABS, DIREÇÃO HIDRÁULICA
OU ELÉTRICA, E DEMAIS ITENS
OBRIGATÓRIOS POR LEI. CAPACIDADE DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS: 06
PASSAGEIRO MAIS MOTORISTA. ANO E
MODELO MÍNIMO: 2018. NACIONAL
ACESSÓRIOS QUE DEVEM ACOMPANHAR
O VEÍCULO: JOGO DE TAPETES E
PROTETOR DE CARTER E AR
CONDICIONADO. CONSUMO MÉDIO DE 11
KM POR LITRO

FIAT
DOBLO

10.974,02 1,6432 R$ 11.154,34 R$ 111.543,40

2 24 UN

LOCACAO DE VEICULO

UTILITÁRIO TIPO MINI VAN OU MONO
VOLUME PARA TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS COM MOTORISTA
JORNADA 12 X 36 NOTURNA

MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.8 COM
MÍNIMO DE 1.740 CILINDRADAS E
POTÊNCIA MÍNIMO 130 CV. COMBUSTÍVEL:
BI-COMBUSTÍVEL (FLEX). PORTAS:
MÍNIMO 5 PORTAS E 01 TRASEIRA COM

FIAT
DOBLO

16.455,58 0,8386 R$ 16.593,57 R$ 33.187,14

D4Sign 0d5e877d-2816-42d6-a123-227e21e76255 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (31) 3688-1300 2

Lagoa Santa, 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ALLAN DIEGO FALCI
CONTRATANTE

FOLHA DUPLA OU BASCULANTE.
PINTURA: BRANCA. ACESSÓRIOS: AIR
BAG, FREIOS ABS, DIREÇÃO HIDRÁULICA
OU ELÉTRICA, E DEMAIS ITENS
OBRIGATÓRIOS POR LEI. CAPACIDADE DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS: 06
PASSAGEIRO MAIS MOTORISTA. ANO E
MODELO MÍNIMO: 2018. NACIONAL
ACESSÓRIOS QUE DEVEM ACOMPANHAR
O VEÍCULO: JOGO DE TAPETES E
PROTETOR DE CARTER E AR
CONDICIONADO. CONSUMO MÉDIO DE 11
KM POR LITRO.

3 72 UN

LOCACAO DE VEICULO

LOCACAO DE VEICULO UTILITÁRIO TIPO
HATCH OU SEDAN COM MOTORISTA
HORARIO ADMINISTRATIVO - 44 HORAS
SEMANAIS

MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 4 CILINDROS E
1.000 CENTÍMETROS CÚBICOS DE
CILINDRADA (CONFORME
ARREDONDAMENTO UTILIZADO PELAS
MONTADORAS DE VEÍCULOS), DE
PROCEDÊNCIA PREFERENCIALMENTE
NACIONAL, NA COR BRANCA,
ACABAMENTO MODELO BÁSICO DA
LINHA, COM 5 PORTAS, COM CAPACIDADE
PARA 4 (QUATRO) OU MAIS PESSOAS
ACESSÓRIOS: AIR BAG, FREIOS ABS,
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, E
DEMAIS ITENS OBRIGATÓRIOS POR LEI.
CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS: 04 PASSAGEIRO MAIS
MOTORISTA. ANO E MODELO MÍNIMO:
2018. NACIONAL ACESSÓRIOS QUE
DEVEM ACOMPANHAR O VEÍCULO: JOGO
DE TAPETES E PROTETOR DE CARTER E
AR CONDICIONADO. CONSUMO MÉDIO DE
11 KM POR LITRO.

FIAT ARGO 8,523,18 0,7162 R$ 8.584,22 R$ 51.505,32

D4Sign 0d5e877d-2816-42d6-a123-227e21e76255 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de May de 2025, 10:18:39

6º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO Nº 034-2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 0d5e877d-2816-42d6-a123-227e21e76255

Assinaturas
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

16 May 2025, 17:42:40
Documento 0d5e877d-2816-42d6-a123-227e21e76255 criado por NATÁLIA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-
faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-05-16T17:42:40-03:00

16 May 2025, 17:44:20
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-05-16T17:44:20-03:00

19 May 2025, 09:46:45
ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte (8d89e20e-a6a4-4809-9d20-775aa87007bd) - Email:
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 26586) - Documento de
identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM: 2025-05-19T09:46:45-03:00

19 May 2025, 10:18:27
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 39652) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-05-19T10:18:27-03:00

Hash do documento original
(SHA256):64f8230771db853be91162f27bdee38f6b3a54820d459171459d06323224e915
(SHA512):1f0ec98b1c5eb7aeb139f66daff97b83e30791783a6ed5d338c2d3f19c6c7423207a12adc1f6260f1d20fc023a3e8436c747c4e210a7f868f7ccc00cced2f846

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de May de 2025, 10:18:39

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-05-19T10:18:48-0300